[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО сельского поселения Калининского района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.06.2011 г.

                                                        № 65-р
станица
Новониколаевская
О  принимаемых мерах по  недопущению  и ликвидации

ландшафтных  пожаров на территории Новониколаевского сельского поселения в 2011 году

    В целях недопущения чрезвычайной ситуации, связанной с опасностью возникновения ландшафтных пожаров в пожароопасный период  2011 года на территории  Новониколаевского сельского поселения Калининского района:

1.Заместителю главы Новониколаевского сельского поселения Калининского района С.А.Решетникову организовать  проведение мероприятий    по недопущению  возникновения   и ликвидации   ландшафтных пожаров:

1.1.Утвердить  план профилактических  мероприятий      по подготовке к пожароопасному периоду (приложение №1);

1.2.Создать рабочую группу по предотвращению пожаров на территории Новониколаевского сельского поселения   (приложение №2).;

1.3. Утвердить график дежурства по предотвращению пожаров на территории Новониколаевского сельского поселения (приложение №3)

           1.4. Утвердить состав бригады по пожаротушению на территории Новониколаевского сельского поселения (приложение№ 4)

1.5.Проверить готовность  системы связи об оповещении населения о ЧС.

1.6.Провести  разъяснительную и профилактическую работу с населением  через председателей ТОС  о  выполнении первичных мер  пожарной безопасности ( наличие первичных средств пожаротушения: ведра, лопаты, багор).  Вручить  жителям подотчетной территории листовки и памятки  о соблюдении правил пожарной безопасности в пожароопасный период.

1.7.По мере необходимости организовать работы сельскохозяйственной техникой, находящейся в оперативном управлении  сельской администрации  по  обкосу травы на территории поселения

2.РЕКОМЕНДОВАТЬ:

2.1. Руководителям муниципальных учреждений образования, культуры, здравоохранения, руководителям всех форм собственности, потенциально – опасных объектов обратить внимание на незамедлительное принятие  всех   профилактических мер по недопущению возгораний на подведомственных  объектах и территориях повышения уровня противопожарной защиты.

3. Директору НМУП «Гарант-Сервис» (Дудка) организовать Круглосуточное дежурство бригады по пожаротушению (приложение № 4)

4.Начальнику финансового отдела С.В.Вербицкой предусмотреть выделение финансовых средств  на случай возникновения ЧС.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новониколаевского
сельского поселения Калининского района                                        В.И.Калько
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Новониколаевского сельского поселения
Калининского района
от  «__»________201_г.  №___-р
П Л А Н

профилактических мероприятий,  по недопущению   возникновения чрезвычайной ситуации и снижению риска возгорания
на территории   поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок

исполнения

	1
	Обеспечить  беспрепятственный подъезд к пожарным гидрантам
	Администрация поселения,

НМУП «Гарант-Сервис»- ДудкаИ.Г.

	постоянно

	2
	Принять   меры по выявлению  и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, забитые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки и т.п.)
	Администрация,

 руководители предприятий и организаций,

председатели ТОС
	постоянно

	3
	Содержать в Готовности к работе мотопомпу и трактор с плугом

	Администрация поселения,

НМУП «Гарант-Сервис»- ДудкаИ.Г.

	в течение пожароопасного
периода

	4
	Провести проверку пожарных гидрантов.

	НМУП «Гарант-Сервис»- ДудкаИ.Г.

	в течение пожароопасного

периода

	5
	Провести  заседание  КЧС о принимаемых мерах по недопущению лесных и ландшафтных пожаров на территории Новониколаевского сельского поселения Калининского района
	администрация,

 Новониколаевского сельского поселения
	 29.04.2011г.

	6
	Провести противопожарную опашку сельскохозяйственных угодий на случай возгорания
	 Администрация поселения,
ООО «Кубаньагро-Приазовье»

	 по необходимости

	7
	Организовать работы по скашиванию сорной растительности и своевременной уборки мусора , запретить сжигание сухой травы и стерни на полях
	Администрация поселения,

руководители предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющий свою хозяйственную деятельность на территории  сельского поселения
	постоянно

	8
	Подготовить и распространить  листовки жителям о соблюдении правил пожарной безопасности
	администрация поселения, ТОС
	постоянно

	9
	Организовать  ДПД
	Администрация поселения
	на противопожарный период

	10
	Проверить готовность системы связи оповещения
	Администрация поселения

Исполняющий обязанности начальника

 общего отдела администрации Новониколаевского
сельского поселения                                                                         И.И.Клименко
                                                                           Приложение №_2
                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                           распоряжением администрации

Новониколаевского сельского поселения

                                                             Калининского района

                                                             от  «__»________201_г.  №___-р

Рабочая группа по предотвращению пожаров на территории Новониколаевского сельского поселения
	№

п/п
	Фамилия, имя,  отчество
	 Должность

	1
	Калько Виктор Иванович
	старший группы глава Новониколаевского сельского поселения

	2
	Решетников Сергей Алексеевич
	Заместитель главы Новониколаевского сельского поселения

	3
	Дудка Иван Григорьевич
	Директор НМУП «Гарант-Сервис»

	4
	Панасенко Александр Иванович
	Атаман Новониколаевского хуторского казачьего общества (по согласованию)

	5
	Демчкук Наталья Ивановна
	Директор СДК

	6
	Спичка Алексей Александрович
	УУМ ОВД по Калининскому району

	7
	Демчук Николай Леонтьевич
	Директор Ангелинского сельского клуба

	8
	Клименко Иван Иванович
	Сотрудник общего отдела  администрации Новониколаевского сельского поселения

Исполняющий обязанности начальника

 общего отдела администрации Новониколаевского

сельского поселения                                                                         И.И.Клименко
                                                                           Приложение №_3

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                           распоряжением администрации

Новониколаевского сельского поселения

                                                             Калининского района

                                                             от  «__»________201_г.  №___-р

График Дежурств по предотвращению пожаров на территории Новониколаевского сельского поселения
	№

п/п
	Фамилия, имя,  отчество
	Дата дежурства в 2011 году
	Контактный телефон

	1
	Калько Виктор Иванович
	9,15,21,27
	918-275-30-07

	2
	Решетников Сергей Алексеевич
	10,16,22,28
	918-963-03-14

	3
	Дудка Иван Григорьевич
	11,17,23,29
	918-392-19-21

	4
	Демчкук Наталья Ивановна
	12,18,24,30
	918-976-32-60

	5
	Демчук Николай Леонтьевич
	13,19,25
	918-388-25-82

	6
	Клименко Иван Иванович
	14,20,26
	918-189-45-87

Исполняющий обязанности начальника

 общего отдела администрации Новониколаевского

сельского поселения                                                                         И.И.Клименко
                                                                           Приложение №_4

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                           распоряжением администрации

Новониколаевского сельского поселения

                                                             Калининского района

                                                             от  «__»________201_г.  №___-р

Состав бригады по пожаротушению на территории Новониколаевского сельского поселения
	№

п/п
	Фамилия, имя,  отчество
	Должность, место работы

	1
	Сапаненко А.А.
	Механизатор НМУП «Гарант-Сервис»

	2
	Дудка В.Г.
	Водитель НМУП «Гарант-Сервис»

	3
	Тронько В.В.
	Механизатор НМУП «Гарант-Сервис»

Исполняющий обязанности начальника

 общего отдела администрации Новониколаевского

сельского поселения                                                                         И.И.Клименко